2025 年５月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社チヨダ

代表者名  代表取締役社長    町野 雅俊

（コード番号 8185 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 井上 裕一郎

（TEL．   03－5335－4131    ）

連結子会社の事業譲受に関するお知らせ

  株式会社チヨダ（以下、「当社」といいます。）の連結子会社であるトモエ商事株式会社（以下、「トモエ

商事」といいます。）はオークニジャパン株式会社（以下、「オークニジャパン」といいます。）より、事業譲

受することを決定し、本日、事業譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲受の理由

当社グループは、靴事業ポートフォリオの収益拡大を目指し、さまざまな施策を展開しています。

このたび、百貨店紳士靴売場におけるシェア拡大するとともに、さらなる収益力の向上を図ります。

２． 事業譲受の内容

 トモエ商事はオークニジャパンの百貨店向け紳士靴卸売業を 2025 年５月 31 日付（予定）で事業譲受

いたします。

① 事業譲渡を受ける子会社の概要

（1）名称 トモエ商事株式会社

（2）所在地 東京都台東区浅草六丁目 17 番 9 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 今田 至

（4）事業内容 紳士靴卸販売

（5）資本金 3,000 万円

（6）設立年月日 1950 年４月１日

（7）大株主及び持株比率 当社 100％

※当該会社の経営成績及び財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

② 事業譲渡をする法人の概要

（1）名称 オオクニジャパン株式会社

（2）所在地 東京都千代田区東神田一丁目 16 番 12 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 大国 隆

（4）事業内容 紳士靴卸販売

（5）資本金 5,000 万円

（6）設立年月日 1981 年４月 7 日

（7）大株主及び持株比率 大国 隆                     47.9％

株式会社オークニインターナショナルトレーディング 20.0％

レスパースオークニ株式会社            20.0％

その他                      12.0％

（8）上場会社と当該会社

   の関係

記載すべき事項はありません。

記載すべき事項はありません。

記載すべき事項はありません。

※当該会社の経営成績及び財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

３．日程（予定）

（1）事業譲渡契約締結日 2025 年５月 22 日

（2）事業譲渡日 2025 年５月 31 日（予定）

４． 今後の見通し

当該事業の譲受による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上